國立嘉義大學生命科學院

106學年度第 11次行政主管會議紀錄

時間：107年 4月 24日中午 12時 10分
地點：生命科學院院會議室
主席：朱紀實  院長                                  記錄:林淑娟

出席者：吳主任思敬、陳主任哲俊、鍾主任國仁、廖主任慧芬、翁主任博群、
羅主任至佑、林執行長淑美(請假)、高院教官偉比、江玉靖心理師、王
特助紹鴻

壹、 主席報告：

一、 高教深耕(學務處)-課業輔導助學金基本每系每學期1名、課業學習
助學金基本每系每學期1名及獎學金B分配額基本每系2名，有關激
勵規定分配比例人次，本院依各系募款(弱勢及清寒)比例建議人次
分配。

二、 強化與東協及南亞國家合作交流學術型農業領域聯盟每人補助3萬5
千元整：

(一) 第三屆生物多樣性與健康國際研討會辦理由生資系陳宣汶老
師。

(二) 8~9月馬來西亞交流由嘉義大學主導，食品系主辦三天農產品
加工訓練班，參與人員食品系4位、生化系1位、微藥系1位、
獸醫系2位、中興大學1位、東海大學1位、海洋大學2位。

(三) 8月泰國由中興大學主導，邀請生資系1~2位參與。

(四) 7~8月菲律賓由嘉義大學主導，水生系辦理魚菜共生系統座
談，參與人員水生系5位、生資系1位、生化系1位、微藥系1
位、成功大學1位、海洋大學2位。

(五) 8月印尼由東海大學主導，邀請生化系1位、微藥系1位。

(六) 8~9月越南由海洋大學主導，邀請園藝系及生資系。

貳、 各系主任、中心主任、執行長、院教官、心理師及特助報告：

一、 高偉比院教官：如附件 106學年度學生安全通報第 009號。

二、 江玉靖心理師：學生輔導中心不定期辦理關於情感關係、自我探索、
人際溝通、家庭探索、生涯規劃、同理心訓練等，請多加運用。

三、 王紹鴻特助：高教深耕計畫-環境永續生態養殖產業加值人才培育指
標：

(一) 各系補助 9萬元請依計畫經費明細表核銷，預計 5月底前各
系核銷 2萬元。

(二) 各系設置教學品質保證委員會並召開籌備會及委員會各 1
次。

(三) 配合院開設「生態養殖產業加值人才培育學程」整合性課
程，各系 3門其中 1門為必修。

(四) 配合推薦修讀生態養殖產業加值人才培育學生人數，各系 1
人其中水生 2人。

(五) 養殖學程相關跨領域社群，各系教師 1組。

(六) 教務處微學分課程，各系 1門。

(七) 各類證照取得人數由食品系及生資系。

(八) 簽署實習廠商數由水生系、生化系及微藥系。

(九) 生技學程、養殖學程學生參加國內外競賽，各系 1人。

(十) 媒合學生國內外實習，各系 1人。

參、討論事項：

一、本院申請本校大學部外國學生獎學金發放，提請討論。

說明：

一、 依本校大學部外國學生獎學金發放要點及國際處通知，核給名
額每一學院以一名為原則，由各學院完成初審，送交國際 學
生生活輔導工作小組委員組成審查委員會審查。

二、 申請案：食品系諸喜田貞子同學。

決議：推薦食品系諸喜田貞子學生申請。

二、師生組團海外見學計畫，提請討論。

說明：

一、 依國際處通知，各學院辦理初審，每學院推薦名額上限 4名

(團員人數，含帶隊老師至多 4名。各院辦理甄選作業可列備

取生，如所屬學院正取生因故放棄處出國可由該院備取生遞

補)。

二、 申請案：生資系陳宣汶助理教授(1位老師及 3位學生)。
決議：推薦生資系陳宣汶助理教授泰國泰國農業大學交流參訪。

三、國際交流基金推動專案：學生海外體驗計畫，提請討論。

說明：

一、 依國際處通知，各學院辦理初審，每學院推薦名額至多 4名

(各院辦理甄選作業可列備取生，如所屬學院正取生因故放棄

處出國可由該院備取生遞補)。

二、 申請案：食品系黃健政副教授(3位學生)、食品系呂英震助理

教授(3位學生)、水生系黃承輝教授(2位學生)、生資系陳宣

汶助理教授(2位學生)、生資系劉以誠助理教授(8位學生)。
決議：推薦食品系黃健政副教授申請正取 2位及水生系黃承輝教授申請

正取 2位；生資系劉以誠助理教授申請備取 1(該系備取如未遞補，則
由院補助此案件 3萬元)；食品系呂英震助理教授申請備取 2：生資系
陳宣汶助理教授備取 3。

肆、臨時動議：(無)
伍、散會：下午 2時